MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

____________________________________________________________________________________________________

PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2024

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
E

ENSALAMENTO PARA A PROVA

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2024, nomeada pelo Decreto nº 049/24 de 06
de maio de 2024, no uso de suas atribuições, torna público a relação de inscrições homologadas e
ensalamento para a aplicação das provas objetivas comum a todos os cargos e entrega de título
para os cargos de motoristas.

Informações importantes:
• As provas escritas serão realizadas no dia 26 de maio de 2024, com início às 09:00 horas

e terão a duração de 02:00 horas.
• Os portões serão abertos às 08:00h e fechados, impreterivelmente, às 08:45.
• O candidato que chegar após o horário estabelecido não poderá ingressar no local de

prova, ficando, automaticamente, excluído do Processo Seletivo.
• O candidato deverá comparecer  ao local  das provas com antecedência  mínima de 15

(quinze)  minutos  do  horário  fixado  para  o  início  da  aplicação  das  provas,  e  antes  do
fechamento  dos  portões,  munido  de  seu  documento  de  identificação  e  de  caneta
esferográfica de tinta azul ou preta.

• Serão  considerados  documentos  de  identidade:  Cédula  Oficial  de  Identidade  (RG)
(preferencial); Carteira expedida por Órgão ou Conselho de Classe; Carteira de Trabalho e
Previdência Social; Carteira Nacional de Habilitação ou Passaporte.

• Serão aceitos os seguintes documentos digitais: Carteira Nacional de Habilitação-CNH e
RG.

• Serão atribuídos pontos aos títulos a serem apresentados pelos candidatos aos cargos de
Motoristas de Veículos Leves e Motorista  II.  Os títulos deverão ser  entregues na data da
realização da prova objetiva, em envelope lacrado contendo o nome e o cargo pretendido.

LOCAL: Centro de Educação São João
Rua João Wil, 175 - São João, Agrolândia - SC, 88420-000

Portões abertos às 08:00 e fechado às 08:45
Início das Provas: 09:00
Tempo mínimo de permanência em sala: 30min
Duração total para realização da prova: 02:00.

Total de 05 salas de provas, distribuídas conforme relação a seguir:

1 / 6

http://www.agrolandia.sc.gov.br/

MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

____________________________________________________________________________________________________

SALA 01
Número

da
inscrição

Nome Completo: Cargo:
Necessita de

condição
especial:

24 Adenir Pereira Gomes Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não
105 Adriana Eyng Da Silva Recepcionista Não
51 Alex Arnold Motorista II Não
61 Alexandro De Lima Silveira Motorista de veículos leves Não
50 Aline Arnold Monitor Escolar Não
32 Aline Caroline Wehmuth Recepcionista Não
16 Aline Ferretti De Oliveira Recepcionista Não

107 Aline Sueli Piske Recepcionista Não

94 Amadeu Correa Agente de Serviços Gerais/Operário
Braçal

Não

129 Amanda Aparecida Souza Dos Santos Recepcionista Não
73 Ana Cláudia Do Amaral Stahnke Recepcionista Não

126 Ana Maria Ferreira Dos Santos Recepcionista Não
122 Ana Paula Machado Rodrigues Monitor Escolar Não
152 Ana Paula Sobral Zeferino Correa Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não
144 Andreza Steffen Hoffemann Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não
136 Anelize Marco Monitor Escolar Não
52 Antônio Marcos Alves Da Conceição Motorista de veículos leves Não
55 Araquiel Limas Laurindo Motorista de veículos leves Não
77 Beatriz Barros Cantovick Recepcionista Não

139 Bruniel Eduardo Holler Alves Da Silva Monitor Escolar Não
19 Bruniele Holler Alves Da Silva Recepcionista Não
67 Caroline Maiara Ramos Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não
80 Cristiano Dos Santos Ribeiro Monitor Escolar Não
36 Cruz Manuel Dasilva Millan Motorista de veículos leves Não
27 Daira Aparecida Marcelino Recepcionista Não
49 Dalila Cristina Hobus Fantim Recepcionista Não
10 Daniela Domingues Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não

2/6

MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

____________________________________________________________________________________________________

SALA 02
Número

da
inscrição

Nome Completo: Cargo:
Necessita de

condição
especial:

30 Daniele Roepke Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não
120 Deliane Ely Ramos Edinger Recepcionista Não
63 Edicléa Schug Recepcionista Não

104 Edilaine Maria Hipólito Da Silva Lima Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não
111 Edirlei Neuhaus Motorista II Não
142 Edson Correa Motorista de veículos leves Não
134 Eduarda Noveletto Matteucci Recepcionista Não
133 Eliane Venturi Monitor Escolar Não
11 Ellen Vitória Pereira Recepcionista Não

153 Elton José De Jesus Do Carmo Zelador Não
1 Érica Brassiani Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não

44 Erick Leandro Da Silva Lima Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não
108 Ester Martins Horst Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não
150 Evandro Carlos Correa Motorista de veículos leves Não
91 Evilasio Ribeiro Da Silva Monitor Escolar Não
82 Fabiana Andrade Dias Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não
40 Felipe Andreazza Monitor Escolar Não
6 Froid Silva Da Costa Motorista de veículos leves Não

42 Gabriela Guedouani Recepcionista Não
92 Gabriele Schelter Recepcionista Não
78 Geise Vieira Corrêa Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não

127 Gustavo Pereira Roecker Recepcionista Não
117 Hercules Vanderlei De Oliveira Monitor Escolar Não
45 Icaro Dos Santos Motorista de veículos leves Não
7 Igor Rafael Misfeld Motorista de veículos leves Não

143 Igor Valdir Kreuch Motorista II Não
72 Isabela Carolina Koslowski Recepcionista Não

3 / 6

MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

____________________________________________________________________________________________________

SALA 03
Número

da
inscrição

Nome Completo: Cargo:
Necessita de

condição
especial:

110 Ivo Etno Horst Motorista de veículos leves Não
3 Jadersom Rodrigo Ferreira Motorista de veículos leves Não

74 Jenifer Walter Nienkötter Recepcionista Não
26 Julia Martins Schafer Recepcionista Não
12 Julia Natalie Paes Recepcionista Não
14 Juliana Capelupi Recepcionista Não
43 Juliana Maria Neris De Oliveira Monitor Escolar Não
41 Juliane De Liz Oliveira Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não
48 Kamila Heinert Stahnke Monitor Escolar Não

116 Karolaine Aparecida Silvério Recepcionista Não
47 Katiuscia Rafagnin De Barros Recepcionista Não
25 Kayane Scheel Barros Monitor Escolar Não
33 Keila Cristina Da Silva Recepcionista Não

101 Larissa Domingues De Oliveira Monitor Escolar Não
53 Leandro Carlos Vieira Motorista II Não
76 Leide Silva De Castro Motorista de veículos leves Não

154 Leonardo Fernandes Da Costa Motorista II Não
34 Letícia Alves De Andrade Recepcionista Não
8 Letícia Augusto Recepcionista Não

38 Liandra Eduarda Sebold Recepcionista Não
121 Lorimar Prochnow Motorista de veículos leves Não
112 Lorrane Monteiro Idealista Giacomozzi Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não
20 Lucas Ferretti De Oliveira Monitor Escolar Não

140 Luciana Vieira Lopes Monitor Escolar Não
46 Luiz Fernando Semann Hoffemann Motorista II Não
17 Luiza Oening Dos Santos Recepcionista Não
64 Luzia Barros Hobus Recepcionista Não

4/6

MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

____________________________________________________________________________________________________

SALA 04
Número

da
inscrição

Nome Completo: Cargo:
Necessita de

condição
especial:

13 Marcella Cristina Gomes Do Nascimento Monitor Escolar Não
138 Marcelo Dias Motorista II Não
145 Marcia Lourenço De Lima Lisboa Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não
97 Márcio João Gili Agente de Serviços Gerais/Operário Braçal Não

151 Marco Antônio Correa Motorista de veículos leves Não
119 Maria Aparecida Barbosa De Oliveira Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não
146 María Aparecida Conceição Cristofolini Recepcionista Não
109 Maria Eduarda Da Silva Recepcionista Não
81 Maria Eduarda Dias Prado Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não

37 Maria Eronildes Lima De Melo Monitor Escolar Prova
ampliada

93 Maria Heloisa Ferreira Reis Recepcionista Não
62 Maria Williana Da Silva Monitor Escolar Não
31 Mario Emílio Brod Neto Recepcionista Não
75 Michele Bento Lemes Recepcionista Não

102 Milena Dos Santos França Recepcionista Não
68 Nain Pascoal Da Costa Paes Motorista de veículos leves Não
87 Natália Eduarda Piske Recepcionista Não

135 Pâmela Senem Recepcionista Não
98 Patrícia Beppler Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não
69 Patrícia Duemes Zelador Não

149 Patrick Giuliano Taranti Monitor Escolar Não
65 Rafael Antunes Motorista de veículos leves Não

124 Rafael Eduardo Becker Motorista de veículos leves Não
114 Rafael Lima Motorista II Não
86 Rafaela Misfeld Recepcionista Não

118 Ralf Will Motorista II Não
99 Raquel Marangoni Leite Monitor Escolar Não

5 / 6

MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

____________________________________________________________________________________________________

SALA 05
Número

da
inscrição

Nome Completo: Cargo:
Necessita de

condição
especial:

95 Rebeca Mourão Rodrigues Recepcionista Não
5 Rerisson Dos Santos Silva Agente de Serviços Gerais/Operário Braçal Não

148 Rodrigo Celanti Motorista de veículos leves Não
130 Rodrigo Constantino Motorista de veículos leves Não
147 Rodrigo Dos Santos Motorista de veículos leves Não
88 Rodrigo Mathes Motorista II Não
96 Rosemery Roling Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não
71 Roseni De Fátima Chaves Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não

123 Rutiana Goulart Recepcionista Prova
ampliada

100 Samuel Rosa Miranda Motorista de veículos leves Não
9 Scheila Koch De Oliveira Recepcionista Não

66 Silvana Will Recepcionista Não

137 Silvio Alves Da Silva Agente de Serviços Gerais/Operário Braçal Prova
ampliada

28 Simonia Alves Paes Zelador Não
113 Sisenanda De Souza Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não
54 Solange Aparecida Dias De Andrade Recepcionista Não
90 Solange Da Luz Monitor Escolar Não
4 Suelbi Pereira Da Costa Recepcionista Não

128 Suzana Ferreira De Liz Santos Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não
106 Taís Kruger Recepcionista Não
39 Tania Gomes Serafim Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não
18 Tania Marzani Monitor Escolar Não

115 Tiana Bauer Agente de Serviços Gerais/Merendeira Não
84 Udo Kirschner Agente de Serviços Gerais/Operário Braçal Não
35 Vera Lucia Da Silva Monitor Escolar Não
2 Vilmar Sebold Motorista II Não

*Correção o nome do candidato Vilmar Sebold, anteriormente publicado como Vilmar da Silva,
após conferência com apresentação de CNH.

Agrolândia, 23 de maio de 2024.

6/6